
 
 

 

 

 

 

 

Det. N° 51 

del 11/03/2025 

CUP: F44D22003270006 

CIG: 
B10DA03A9F 

Attività/Progetto: A 03.19 

Oggetto del 

contratto: 

Sportello Psico-pedagogico 

Visto il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Visto Il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi 

dell’art.1 comma 143 della legge  13 luglio 2015 n 107 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36, Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici. (23G00044) (GU Serie Generale n.77 del 31-03-2023 - Suppl. 

Ordinario n. 12) 

Visto il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e 

forniture; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

Vista la legge 107 del 13 luglio 2015 

ISTITUTO COMPRENSIVO ARCADIA - C.F. 80194250157 C.M. MIIC8FW002 - A56WRJJ - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ARCADIA"

Prot. 0001687/U del 11/03/2025 15:28

VI.1.2 - PNRR



 

Viste le linee guida  dell’Autorità nazionale anticorruzione (linee guida ANAC)→ vedi sito 

dell’Autorità al seguente link: 

http://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/AttivitaAutorita/ContrattiPubblici/ 

LineeGuida 

Vista   la delibera del CdI numero 18 del 17/05/2023 

Tenuto conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 

antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di 

sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e 

relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione; 

Tenuto conto che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo una volta 

ultimate, con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti di capacità generale 

e speciale in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Rilevata la necessità di realizzare azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel i e ii ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica”  

Il dirigente scolastico 
DETERMINA 

di  procedere alla stipula del contratto con Fraternità e Amicizia Soc. Cooperativa Sociale Onlus 

Modalità di espletamento Bando: Affidamento diretto 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

Importo: 6320 € ( euro seimilatrecento/00), lordo stato (IVA 5%) 

Ditta assegnataria: Fraternità e Amicizia Soc. Coop. Sociale Onlus 

Sede  legale: Via Washington, 59 20146 Milano (MI) 

P.IVA: 05970320965 
 
 
 

Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                      Gianpaolo Bovio 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ARCADIA - C.F. 80194250157 C.M. MIIC8FW002 - A56WRJJ - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ARCADIA"

Prot. 0001687/U del 11/03/2025 15:28

VI.1.2 - PNRR


		2025-03-11T15:27:53+0100
	GIANPAOLO BOVIO




